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اخبار حمل  ونقل

ازسرگیری هواپیمایی امارات به تهران 
معاون بهره برداری فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
ضمن اعلام افزایش پروازها در این فرودگاه، گفت: هواپیمایی امارات 
صبح امروز پروازهای خود به تهران را پس از ۶ ماه توقف، از سر گرفت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا کریمیان اظهار داشت: شیوع بیماری 
کووید ١٩ در جهان و کاهش تقاضا برای ســفر موجب شد تا بسیاری 
از شــرکت های هواپیمایی دنیا عملیات پروازی خــود را محدود و یا 
متوقف کنند.وی ادامه داد: اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی و بهبود 
شرایط کنترل بیماری کرونا موجب شــد تا عملیات پروازی شرکت 
های هواپیمایی به تدریج به شرایط عادی بازگردد و دوباره شاهد رشد 
پروازها باشیم.کریمیان گفت: در همین راستا هواپیمایی امارات برنامه 
خود برای از سرگیری پروازها به شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( را 
اعلام کرد و نخستین پرواز این شرکت هواپیمایی پس از قریب به ۶ ماه 

ساعت ١٠:٢٥ در امروز تهران به زمین نشست.

مسافران هنوز از هواپیمایی طلبکارند
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از باقی‌ماندن مطالبات مردم و پس 
ندادن بهای بلیت پروازهای کنسل شده آنها ناشی از شیوع ویروس کرونا 
از سوی یکی از ایرلاین‌های داخلی خبر داد و گفت‌: تسهیلات کرونایی 
شــرکت‌های هواپیمایی در مرحله‌ی پرداخت قــرار دارد و به زودی 
آنهایی که پول مردم را به دلیل نداشــتن نقدینگی، ندادند می‌توانند 
پرداخت کنند. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، مقصود 
اسعدی سامانی - دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی - گفت: به غیر 
از یک ایرلاین تقریبا همه شرکت‌های هواپیمایی بهای بلیت پروازهای 
کنسل شده مردم را پرداخت کردند و برخی از بلیت‌های کنسل شده که 
بهای آن به مردم برگردانده نشده نیز به زودی پرداخت می‌شود.وی با 
بیان این که تسهیلات کرونایی ایرلاین‌های داخلی در مرحله‌ی تامین 
منابع و پرداخت توســط بانک‌های عامل قرار دارد، اظهار کرد: برخی 
شــرکت‌های هواپیمایی که هنوز بهای همه بلیت‌های کنسل شده را 
نداده‌اند به زودی تسهیلات‌شان را دریافت می‌کنند و مطالبات مردم 

را پرداخت خواهند کرد.

آزادراه تهران-شمال بازگشایی شد
ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌‌ای از افزایش ۰.۱ درصدی تردد 
وســایل نقلیه در محورهای برون‌شهری کشــور طی دیروز خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اســاس تصاویر دریافتی از دوربین‌های 
نظارتی، سامانه‌های ترددشــمار و گشت‌های شعب سازمان راهداری 
سراسر کشور طی شبانه‌روز گذشــته تردد وسایل نقلیه در محورهای 
برون‌شهری، نســبت به‌روز قبل افزایش  0.1 درصد را نشان می‌دهد.

سهم وسایل نقلیه ســنگین 14.3 درصد، اوج تردد بین ساعات 18 تا 
19 بوده و کمترین تردد بین ساعات 4 تا 5 بامداد صورت گرفته است.

سازمان راهداری همچنین از بازگشایی مسیر شمال به جنوب قطعه 
یک آزادراه تهران - شــمال خبر داد که به دلیل عــدم ایمنی کافی و 

جلوگیری از حوادث احتمالی )احتمال رانش کوه( مسدود شده بود.

 EASA اطمینان سازمان هواپیمایی درباره امنیت آسمان ایران به
معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمائی کشوری ضمن اعلام ایمنی و امنیت فرودگاه‌ها و فضای عبوری ایران، گفت: مذاکراتی با EASA )آژانس 
ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا( و برخی کشورهای اروپایی برای رفع نگرانی و دادن اطمینان در خصوص فضای ایران صورت گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
یک روز بعد از تمدید نوتام )هشدار( اتحادیه اروپا به خطوط هوایی در مورد عبور از آسمان ایران، سازمان هواپیمایی کشوری از امنیت پروازها بر فراز آسمان 
ایران تاکید کرد.دیروز معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری از شروع مجدد و افزایش تدریجی پروازهای شرکتهای هواپیمایی خارجی 
به کشور خبر داد. مرتضی دهقان با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه تدوین، ابلاغ و اجرای پروتکل های بهداشتی در حوزه هوایی، گفت: نظارت و بازرسی 

های مستمری بر رفتار فرودگاهها و ایرلاین ها صورت می گیرد.

نگاه

»مکران؛ گنج آشکار«؛چابهارهاب 
دسترسی به 3 بازار بزرگ دنیا

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با تاکید بر 
این که ایران باید در مسیر برنامه توسعه 
ای چین )یک جــاده، یک کمربند( قــرار بگیرد، 
گفت: چابهار هاب بهینه دسترسی به ۳ بازار بزرگ 
دنیاست.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرحیم کُردی 
با تاکید بر این که حمل و نقل ترکیبی نقش مهم و 
استراتژیکی در حمل ونقل دنیا دارد، اظهار کرد: در 
حمل ونقل ترکیبی خیلی عوامل درگیر است که اگر 
یکی از این عوامل لنگ بزنند، حوزه حمل ونقل دچار 
مشکل خواهد شد.وی با طرح این پرسش ککه چرا 
چابهار در ادبیات بین المللی خیلی به آن توجه می 
شود، ادامه داد: در دروس اولیه اقتصاد می خوانیم که 
عوامل تولید شــامل نیروی کار، مواد اولیه، زمین و 
فناوری است. یک عاملی که خیلی کم در قیمت تمام 
شده از آن غافل بودیم هزینه حمل‌ونقل بوده است. 
در یک دوره ای تا قبل از دهه 90 به دلیل شــکاف 
فناوری  بین رقبا، عدم امکان دسترسی‌های خوب 
برای نیروی انسانی هزینه حمل ونقل در قیمت تمام 
شده کالا خیلی مورد توجه قرار نمی گرفت. وی ادامه 
داد: این در حالی است که در دو دهه اخیر اتفاقات 
مهمی در این بخش روی داده است؛ طرف در هند 
نشسته برای آمریکا کار می‌کند. سفارش کار آمریکا 
در کشور چین انجام می شود، در بحث مواد اولیه یک 
زمان گفته می شد باید کارخانه ها در کنار مواد اولیه 
مستقر شود، اما امروز از برزیل سنگ آهن به خلیج 
فارس می آید و در بندرعباس به ما 4 دلار می دهند. 
وی بیان کرد: تامین ســنگ آهن از داخل کشور  از 
سنگاه، جیرفت یا... 12 دلار است! در واقع اهمیت و 
اولویت مواد اولیه وزن خود را در قیمت تمام شده کالا 
را از دست داده است.مدیرعامل منطقه آزاد چابهار 
با بیان این که فناوری هم تقریبا چنین وضعیتی را 
دارد، گفت: یک روزی اپل می‌گفت من پول فناوری 
می گیرم و حالا حالاها کسی به من نمی‌رسد. الان 

شیائومی چین رکورد اپل را شکسته است.

گروه راه و مســکن- در دهه ۶۰ 
اعلام شــد به افــرادی که فاقد 
مسکن هستند زمین دولتی تعلق میگیرد. 
همان زمان بسیاری افراد با لطایف الحیل 
وانمود ‏مــی کردند که خانــه ندارند و این 
زمین هــا را می گرفتند. زمیــن این افراد 
حالا در بهترین نقاط شــهر ها اســت که 
روی آن آپارتمان ‏ســازی کرده‌اند و ثروت 
هنگفتی به دست آورده اند. اگر هم اکنون 
با ۲.۵ میلیون خانه خالی مواجهیم یکی از 

دلایلش این است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد،قانون مالیات بر 
خانه های خالی در ســال ۱۳۹۴ تصویب 
و قرار شــد از ســال ۱۳۹۵ اجرایی شود 
اما بــه دلیل نبــود زیرســاخت‌های ‏لازم 
محقق نشــد.‏بهمن ماه ۱۳۹۸ وزارت راه 
و شهرسازی ســامانه املاک و اسکان را به 
منظور شناسایی خانه های خالی رو نمایی 
کرد و هم اکنون ‏با همکاری ســازمان امور 
مالیاتی، ســازمان ثبت و دیگر دستگاه ها 
در حال شناســایی واحدهای خالی است. 
روز ۲۵ تیرمــاه ۱۳۹۹ نیز ‏مجلس یازدهم 
کلیات طرح مالیات بــر خانه‌های خالی را 
به تصویب رســاند. محمد اســامی وزیر 
راه و شهرسازی گفته که اولین برگه ‏های 
مالیاتی در تابســتان جاری برای مالکان 

خانه های خالی ارسال می‌شود.‏
سوداگري با خانه خالي زماني اوج مي‌گيرد 
كه افراد به اميد افزايــش قيمت در آينده، 
اقدام به خريد آپارتمان ميك‌نند و آن را تا 
زمان بروز امواج تورم ملكي، بدون استفاده 
رها ميك‌نند. تعداد خانه‌هاي خالي در زمان 

بروز ركود مســكن افزايش پيدا ميك‌ند و 
معمولا هنگام رونق معاملات خريد و بروز 
جهش‌هاي قيمتي، از كيسو روند افزايشي 
اين خانه‌ها متوقف مي‌شود و از سوي ديگر 
تعداد خانه‌هاي خالــي موجود در بازار نيز 
كاهش ميي‌ابد. اين رابطه واقعي بين نبض 
بازار خانه‌هاي خالي و نبض قيمت مسكن را 
نه تنها كارشناسان اقتصاد مسكن به‌عنوان 
كي چالش و عارضه، تاييد ميك‌نند كه دو 
سال پيش وزارت اقتصاد با انتشار گزارشي 
درباره چالش‌هاي مربوط به قانون ماليات 
بر خانه‌هاي خالي، به صراحت آن را شرح 

داد.
یک کارشناس با بیان اینکه بسیاری افراد با 
تصاحب زمین های موات و ارزشمند شدن 
زمین و خانه های خود از طریق زیرساخت 

های شــهری به ثروت هنگفت رسیدند، 
گفت: این مالکان که در واقع فئودال های 
مدرن و صاحبان مجتمع‌های مســکونی 
هستند با مالیات خانه‌های خالی مخالفت 

می‌کنند.
محمــد عدالتخــواه اظهار کرد: ریشــه 
مخالفت‌ها با دریافــت مالیات از خانه‌های 
خالی در واقع به رانتی بر می‌گردد که بعضی 
افراد، دســتگاه های دولتی و بانکها کسب 
کردند و هم اکنون دارای تعداد زیادی واحد 

مسکونی هستند.
وی افزود: یکی از این موارد رانت، تصاحب 
زمین های موات و سپس ارزشمند شدن 
این زمین هــا از طریق زیرســاخت های 
شهری است. مالیاتی که قرار است به این 
واحدها تعلق بگیرد در واقع بخش کوچکی 

از ارزش افزوده این خانه‌ها اســت ولی می 
بینیم که فئــودال های مــدرن با همین 

موضوع هم مخالفت می کنند.
این کارشناس بازار مســکن با بیان اینکه 
مشکل اصلی مســکن به مســئله زمین 
مربوط می شود خاطر نشان کرد: در دهه 
۶۰ اعلام شــد به افرادی که فاقد مسکن 
هستند زمین دولتی تعلق میگیرد. همان 
زمان بسیاری افراد با لطایف الحیل وانمود 
می کردند که خانه ندارند و این زمین ها را 
می گرفتند. زمین این افراد حالا در بهترین 
نقاط شهر ها اســت که روی آن آپارتمان 
ســازی کرده‌اند و ثروت هنگفتی به دست 
آورده اند. اگر هم اکنون با ۲.۵ میلیون خانه 

خالی مواجهیم یکی از دلایلش این است.
عدالتخواه تاکید کرد: به اعتقاد من ضرایب 
مالیاتی که برای واحدهای خالی از سکنه 
تعیین شــده بازدارندگی لازم را ندارد. در 
کشورهای اروپایی برای خانه یا خودروهای 
دوم و بیشتر به‌قدری مالیات می بندند که 
به جز معدودی از ســرمایه داران بزرگ، 
کسی قادر به نگه داشتن چند خانه یا چند 
ماشــین نیســت. به همین دلیل با وجود 
آنکه تعداد خانه هــای خالی در در بعضی 
کشــورهای اروپایی، کمتر از ایران است، 
مسکن در اروپا به کالایی مصرفی و در ایران 

به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شده است.
به گفته وی، دولت ایران باید علاوه بر اینکه 
از خانه‌های خالی مالیات می گیرد، ارزش 
افزوده زمین ها راهم از افراد دریافت کند 
و این منابع را به خانه دار شــدن دهکهای 

پایین اختصاص دهد.

»اقتصادسرآمد« پشت پرده مخالفت ها با مالیات ستانی جدید را بررسی می کند

فئودال‌های مدرن، مخالف مالیات خانه‌های خالی


